
  

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

de Bourgogne-Franche-Comté 

   

Décision n° 5892 du 4 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements de 

gendarmerie départementale de la Côte-d’Or, de la Nièvre, de la Saône-et-Loire et de l’Yonne 

NOR : INTJ2208775S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Bourgogne-Franche-Comté, 
commandant du groupement de gendarmerie départementale de la Côte-d’Or, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 19783 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130649S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er mai 2022 : 

Reynaud Didier NIGEND : 142 241 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Poreaux Guillaume NIGEND : 187 528 
Dautel Sébastien NIGEND : 301 535 
David Fabrice NIGEND : 152 183 
Fontaine David NIGEND : 226 260 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2022 : 

Finot Sabrina NIGEND : 206 287 
Poli Stéphane NIGEND : 225 659 
Merschiltz Lucas NIGEND : 323 924 
Moreau Floriane NIGEND : 234 986 
Frety David NIGEND : 209 463 
Rostirolla Mathieu NIGEND : 326 051 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 : 

Vernaux Lucie NIGEND : 386 184 
Pagnier Kévin NIGEND : 365 720 
Haller  Laura NIGEND : 386 234 
Riffard  Charlotte NIGEND : 324 207 
Gentil-Perret Romain NIGEND : 319 371 



  

Noël Adeline NIGEND : 359 454 
Christian  Teddy NIGEND : 361 192 
Lepage Jimmy NIGEND : 353 624 
Balland Romain NIGEND : 365 941 
Monnier  Denis NIGEND : 325 917 
Guillemeau Jonathan NIGEND : 205 583 
Dumont Mélina NIGEND : 395 286 
Martin  Yvan NIGEND : 372 736 
Marqui  Maxence NIGEND : 389 454 
Magnin Benjamin NIGEND : 391 756 
Robineau Cyril NIGEND : 201 747 
Dos Paladares Pedro NIGEND : 363 669 
Estève Jérôme NIGEND : 395 748 
Martinot  Yoann NIGEND : 345 492 
Bertiaux Aurélien NIGEND : 300 151 
Ciresa François NIGEND : 370 253 
Darras Alexandre NIGEND : 384 665 
Barrière  Pierre-Luc NIGEND : 332 376 
Guillet  Benjamin NIGEND : 352 560 
Pérot Philippe NIGEND : 366 881 
Righi Pierrick NIGEND : 354 309 
Boussard Lucas NIGEND : 340 813 
Rosset Florian NIGEND : 331 109 
Calaivanan Rémi NIGEND : 393 287 
Moingeon Alexandre NIGEND : 362 011 
Delaporte Damien NIGEND : 361 195 
Vico Marie NIGEND : 370 438 
Fèvre Thomas NIGEND : 340 511 
Loeby Justine NIGEND : 353 643 
Hardy  Melody NIGEND : 370 298 
Brons Christelle NIGEND : 336 437 
Kessler Jérémy NIGEND : 361 541 
Dewolf Cyril NIGEND : 338 767 
Liogier  Alexandre NIGEND : 376 895 
Meazza Maxence NIGEND : 354 797 
Provençal Margaux NIGEND : 392 916 
Robert Maxime NIGEND : 392 708 
Tyrode Kevin NIGEND : 392 657 
Dumas Sophie NIGEND : 182 955 
James Julien NIGEND : 207 002 
Lalier  Céline NIGEND : 179 394 
Vanhoutte Bruno NIGEND : 183 481 
Blanchet Hervé NIGEND : 239 985 
Dutrey Nicolas NIGEND : 181 559 
Potignon Nicolas NIGEND : 188 010 
Filoro  Florian NIGEND : 226 327 
Pagneux Olivier NIGEND : 233 515 
Pérus Nicolas NIGEND : 215 155 
Godon Fabien NIGEND : 221 140 
Marcaud Emmanuelle NIGEND : 203 920 
Meyer Pierre NIGEND : 201 650 
Forêt François NIGEND : 369 589 
Ollivier  Romain NIGEND : 203 673 
Zeimer Sébastien NIGEND : 203 370 
Debowski Céline NIGEND : 227 629 
Terreaux Laurent NIGEND : 135 097 
Tomicic Christophe NIGEND : 136 436 
Blot Dominique NIGEND : 149 982 
Denis Gwenaël NIGEND : 146 884 
Chabot Karine NIGEND : 151 064 
Acloque Ludovic NIGEND : 154 007 
Thouvenin Stéphane NIGEND : 146 967 
Bouancheau Thierry NIGEND : 146 063 
Robin Emmanuel NIGEND : 151 021 



  

Bervas Stéphane NIGEND : 158 894 
Comble Yann NIGEND : 145 043 
Bottin Christophe NIGEND : 161 094 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 avril 2022. 

 

Le général de division, 
commandant la région de gendarmerie 

de Bourgogne-Franche-Comté, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale de la Côte d’Or, 
E. Hubscher 

 


